versão do Termo de Referência, acostado sob o documento nº 074179/2022.

Realizada pesquisa de preços junto a empresas especializadas no

ramo, a Pessoa Jurídica R.M LOPES COMUNICAÇÕES EIRELI, CNPJ nº

08.935.043/0001-7, apresentou a menor proposta de preços, no valor de R$ 15.260,00

(quinze mil, duzentos e sessenta reais) documentos nºs 065920, 83117, 83729 e

83751/2022, bem como as Certidões de regularidade fiscal e trabalhista (documentos

nºs 077315 e 087024/2022).

Constam nos autos a existência de recursos orçamentários destinados a

custear a aquisição pretendida, resguardados através do Pré-empenho 202PE00146

[...]

pessoa jurídica R.M LOPES COMUNICAÇÕES EIRELI, CNPJ nº 08.935.043/0001-7,

para o fornecimento de mesa de som e demais itens (microfone sem fio, microfone com

fio, microfones de mesa, cabos com conectores microfone e interface áudio box) para o

Pleno deste Tribunal Regional Eleitoral, no valor total de R$ 15.260,00 (quinze mil,

duzentos e sessenta reais), conforme proposta comercial objeto dos documentos nºs

065920, 83117, 83729 e 83751/2022, sendo desnecessária a publicação no DOU, bem

como a declaração de conformidade com a Lei Complementar nº 101/200 (Lei de

Responsabilidade Fiscal), em razão do valor irrelevante da contratação, como bem